2023 年 3 月 29 日

各 位

愛媛大学、松山大学への講師派遣について

～「地域産業の現状と課題」をわかりやすく解説します～

株式会社いよぎん地域経済研究センター（略称ＩＲＣ、社長 重松 栄治）は、愛媛大学、松山大学に

講師を派遣しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．講義名

  1．愛媛大学社会共創学部 「地域産業論」

  2．松山大学経営学部 「地域産業論」

２．期間

  1．愛媛大学：2023 年 4 月 11 日（火）～7 月 25 日（火）

    毎週火曜日（14 時 30 分～16 時 00 分、各 90 分）

  2．松山大学：2023 年 4 月 14 日（金）～7 月 28 日（金）

    毎週金曜日（12 時 30 分～14 時 00 分、各 90 分）

３．内容等

  講義日程、講義内容、担当者については別紙のとおりです。

                              以上

【本件に関するお問い合わせ】株式会社いよぎん地域経済研究センター 担当：孫 TEL（089）931-9705

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

愛媛大学「地域産業論」実施内容

 日 程 講  義  内  容 講  師

第 1 回 4/11 概論 取締役社長  重松 栄治

第 2 回 4/18 愛媛マクロ経済論

コンサルティング部長

 友近 昭彦

第 3 回 4/25 愛媛の農業の現状と課題 研 究 員  森口 紅葉

第 4 回 5/2 愛媛の水産業の現状と課題 主席研究員  菅  正也

第 5 回 5/9 愛媛の紙産業の現状と課題 研 究 員  續木 美和子

第 6 回 5/16 愛媛の一般機械・金属製品・鉄鋼業の現状と課題 主任研究員  福田 泰三

第 7 回 5/23 愛媛のタオル産業の現状と課題 主任研究員  三浦 直也

第 8 回 5/30 愛媛の造船・海運業の現状と課題 主任研究員  新藤 博之

第 9 回 6/13 愛媛の観光産業の現状と課題 研 究 員  孫   璇

第 10 回 6/20 愛媛の建設業の現状と課題 研 究 員  渡辺 勇記

第 11 回 6/27 RESAS を活用した愛媛の見方

コンサルティング部長

友近 昭彦

第 12 回 7/4 地域の課題発見①

コンサルティング部長

       友近 昭彦

第 13 回 7/11 地域の課題発見②

コンサルティング部長

       友近 昭彦

第 14 回 7/18 振り返り 調査部長   秋本 哲

第 15 回 7/25 試験

注：講師の都合により、講義テーマの順序と内容を変更することがある。

松山大学「地域産業論」実施内容

 日 程 講  義  内  容 講  師

第 1 回 4/14 愛媛マクロ経済論
コンサルティング部長

       友近 昭彦

第 2 回 4/21 概論 取締役社長  重松 栄治

第 3 回 4/28 愛媛の農業の現状と課題 研 究 員  森口 紅葉

第 4 回 5/12 愛媛の水産業の現状と課題 主席研究員  菅  正也

第 5 回 5/19 愛媛の紙産業の現状と課題 研 究 員  續木 美和子

第 6 回 5/26 愛媛の一般機械・金属製品・鉄鋼業の現状と課題 主任研究員  福田 泰三

第 7 回 6/2 愛媛のタオル産業の現状と課題 主任研究員  三浦 直也

第 8 回 6/9 愛媛の造船・海運業の現状と課題 主任研究員  新藤 博之

第 9 回 6/16 愛媛の観光産業の現状と課題 研 究 員  孫   璇

第 10 回 6/23 愛媛の建設業の現状と課題 研 究 員  渡辺 勇記

第 11 回 6/30 RESAS を活用した愛媛の見方
コンサルティング部長

       友近 昭彦

第 12 回 7/7 地域の課題発見①
コンサルティング部長

 友近 昭彦

第 13 回 7/14 地域の課題発見②
コンサルティング部長

       友近 昭彦

第 14 回 7/21 振り返り 調査部長   秋本 哲

第 15 回 7/28 試験

注：講師の都合により、講義テーマの順序と内容を変更することがある。